THÔNG BÁO
Tuyển sinh Chương trình học bổng Fuji Seal Foundation năm 2026

Kính gửi: Ban chủ nhiệm khoa.

 Quỹ học bổng Fuji Seal thuộc Fuji Seal Group được thành lập với mục tiêu đóng

góp vào sự phát triển bền vững của nền kinh tế và ngành công nghiệp thông qua việc

nâng cao vai trò chức năng và giá trị hiển thị của bao bì sản phẩm. Đồng thời, Quỹ hướng

tới việc nuôi dưỡng nguồn nhân lực chất lượng cao, khuyến khích và hỗ trợ hoạt động

nghiên cứu, đổi mới sáng tạo trong lĩnh vực kỹ thuật và sản xuất.

Tiếp nối hoạt động thường niên, năm nay Quỹ học bổng Fuji Seal triển khai

Chương trình học bổng dành cho sinh viên của trường với các thông tin như sau:

1. Số suất: từ 01 – 02 suất

2. Giá trị học bổng: 30.000 yên/tháng (tỷ giá yên thay đổi theo Vietcombank). SV sẽ

được nhận học bổng trong 02 năm liên tục (năm thứ ba và năm thứ tư). Trường hợp

sinh viên đang nhận học bổng tốt nghiệp trước thời hạn hoặc kết thúc chương trình

đào tạo, học bổng sẽ tự động chấm dứt hiệu lực.

3. Điều kiện xét tuyển:

• Là sinh viên đại học chính quy năm thứ 3, tính đến tháng 09 năm 2026, đang theo

học một trong các chuyên ngành sau:  Hóa học ứng dụng (đặc biệt liên quan đến

sản phẩm nhựa), Kỹ thuật Cơ khí, Kỹ thuật Điện – Điện tử, Khoa học Polymer,

Công nghệ bao bì, Thiết kế bao bì hoặc các ngành liên quan;

• Có sự quan tâm, đam mê đến lĩnh vực bao bì;

• Được khuyến khích ưu tiên tham gia các sự kiện và hoạt động của Quỹ;

• Có tinh thần cầu tiến, thành tích học tập xuất sắc và thái độ nghiêm túc trong học

tập và rèn luyện, sẵn sàng đón nhận thử thách mới, có tư duy và hiểu biết toàn cầu,

đồng thời có tiềm năng đóng góp tích cực vào việc tang cường hợp tác và tình hữu

nghị quốc tế;

   TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số: 45/ĐHBK-CTSV            Tp. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 02 năm 2026

• Sinh viên có khả năng viết bài luận bằng tiếng Anh hoặc tiếng Nhật với ý tưởng

cải tiến hoặc sáng tạo cho ngành sản phẩm bao bì (1 hoặc 2 trang A4);

• Có kết quả học tập học kỳ 1 năm học 2025 – 2026 từ 3.2 trở lên (đối với thang

điểm 4);

• Chưa nhận học bổng của tổ chức nào trong năm học 2025 - 2026.

4. Quyền lợi sinh viên nhận học bổng:

• Quỹ học bổng Fuji Seal là loại học bổng tài trợ. Ứng viên không có nghĩa vụ hoàn

trả học bổng;

• Ứng viên hoàn toàn tự do xác định kế hoạch sau tốt nghiệp hoặc nghề nghiệp

tương lai của mình.

5.  Hồ sơ dự tuyển gồm: SV phải nộp đầy đủ tất cả các tài liệu sau đây

• Phiếu đăng ký (theo mẫu);

• Bảng điểm có xác nhận của nhà trường;

• Giấy xác nhận điểm rèn luyện học kỳ gần nhất có xác nhận của nhà trường;

• Bản sao chứng chỉ ngoại ngữ quốc tế;

• Bản sao giấy khen, chứng nhận về thành tích học tập, nghiên cứu khoa học, hoạt

động ngoại khóa.

Thông tin chi tiết về chương trình học bổng, sinh viên có thể tham khảo nội dung

tại đường link sau: https://www.fujiseal.or.jp/en/business/scholarship.html

6. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ:

Sinh viên chuẩn bị đầy đủ các giấy tờ cần thiết theo yêu cầu ở mục 5, sau đó scan

hoặc chụp hình tất cả các giấy tờ, tải tất cả file mềm lên google drive, cung cấp đầy đủ

các thông tin cá nhân theo Biểu mẫu đăng kí học bổng tại đường link:

https://forms.gle/pybD3Mw7LPhpLUbk8 đến hết ngày 19/03/2026 (thứ Năm).

Phòng CTSV kính đề nghị Khoa hỗ trợ thông báo thông tin học bổng này cho sinh

viên.

Trân trọng./.

KT. TRƯỞNG PHÒNG CTSV

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Long

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu P.CTSV.

https://forms.gle/pybD3Mw7LPhpLUbk8

		2026-02-25T03:05:01+0000
	Trường Đại học Bách Khoa TP.HCM
	LÊ THANH LONG
	Ký số văn bản